
COMUNE DI TITO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 1 A.A.G.G. PERSONALE DEMOGRAFICI STATO CIVILE

ELETTORALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

N° DetSet 00072/2020 del 27/10/2020

Responsabile dell'Area: GAETANA BUONANSEGNA

Responsabile Procedimento: RAFFAELE SCAVONE

OGGETTO: Legge n. 431/1998 – L.R. n. 24/2007. Fondo nazionale e regionale per il sostegno

all’accesso alle abitazioni in locazione. Bando di concorso anno 2020. Approvazione elenco

provvisorio.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00769/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

TITO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01081-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 27/10/2020 al 11/11/2020

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs n. 267/20000 (Testo Unico degli Enti Locali) e. s. m.

VISTO lo Statuto Comunale approvato con atto consiliare n. 20 del 31 marzo 2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08/2020 con cui è stato approvato il Bilancio
di Previsione Esercizio Finanziario 2020 – 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 24/03/2020 dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 2022 e si è
provveduto all' assegnazione delle risorse finanziarie;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 47/2020 con cui sono state attribuite alla scrivente le funzioni di
Responsabile del Servizio Affari Generali – Personale - Anagrafe - Stato Civile – Ufficio Leva ed
Elettorale;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e
verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la
correttezza dell’azione amministrativa;

PREMESSO:

che, ai sensi dell’art. 11 della legge n. 431 del 09.12.1998, presso il Ministero dei Lavori
Pubblici, è istituito il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

che con Legge Regionale n. 24 del 18.12.2007, art. 29, è stato istituito il Fondo sociale
regionale, integrativo del fondo nazionale suddetto, da utilizzarsi per lo stesso fine;

che con le seguenti Deliberazioni di Giunta Regionale, sono state ripartite le risorse statali delle
annualità 2019 e 2020 del “Fondo Nazionale per la locazione” a cui sono state unificate le
risorse del “Fondo inquilini morosi incolpevoli” rivenienti rispettivamente dalle annualità 2014 –
2018 non spese dai Comuni al 30 giugno 2019 (al netto delle procedure in corso) e dalle
annualità 2019 – 2020;

-          DGR n. 212 del 27 marzo   2020, importo complessivo ripartito di € 286.173,08;

-          DGR n. 359 del 27 maggio 2020, importo complessivo ripartito di € 884.002,57;

che la Regione Basilicata con nota prot. 104461 del 09 giugno 2020, assunta al prot. gen. di
questo Ente al n. 0008661 del 10.06.2020, ha comunicato e autorizzato i Comuni a pubblicare
entro e non oltre il 30 giugno 2020, il relativo Bando di Concorso anno 2020 per l’assegnazione
dei contributi 2020 previsti dal “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione”;

che si è provveduto regolarmente alla pubblicazione di detto bando di concorso a far data  dal
24 giugno 2020  con scadenza fissata al 30 luglio 2020, mediante pubblicazione dello stesso
all’Albo Pretorio Comunale e sul sito Istituzionale del Comune di Tito, nonché mediante
l’affissione negli appositi spazi pubblici cittadini;

che in data 11 agosto 2020 con nota prot. 156501/24AB la Regione Basilicata ha trasmesso la



3DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

riapertura del termine per la pubblicazione del Bando di Concorso di che trattasi, con
conseguente slittamento di tutte le scadenze indicate negli allegati alla DGR n. 359 del 27
maggio 2020;

RILEVATO:

che entro il termine di scadenza del bando (27 settembre 2020) sono pervenute
complessivamente n. 43 domande;

che l’Ufficio Servizi Sociali ha provveduto all’istruttoria delle domande pervenute ed alla
redazione dell’elenco dei richiedenti ammessi e di quelli esclusi;

VISTO l’elenco anzidetto, da cui risultano ammesse al contributo n. 20 domande e n. 23 escluse
con le motivazioni ivi indicate;

VISTO l’art. 11 della Legge 09.12.1998, n. 431;

VISTO l’art. 29 della Legge Regionale n. 24 del 18.12.2007; 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all'approvazionedell'elenco provvisorio dei
beneficiari del contributo de quo;

DATO ATTO altresì che eventuali ricorsi dovranno essere presentati all'Ufficio Protocollo del
Comune di Titoentro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicaione del presente avviso (ore
13:00 del 11.11.2020);

D E T E R M I N A

1. Di approvare l’elenco provvisorio dei beneficiari per l’assegnazione dei contributi per il
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’oggetto, che allegato al presente
atto, ne forma parte integrante, formale e sostanziale, ammesse con l’indicazione del
contributo consentito e le domande escluse con le relative motivazioni;

2. Dare atto che l’elenco contenente tutti i dati (reddito, ecc.) considerati in sede di istruttoria
resta depositato agli atti d’Ufficio del Settore Affari Generali, per ragioni di tutela della
riservatezza dei dati personali degli interessati;

3. Pubblicare l’elenco provvisorio dei beneficiari, di cui al punto 1, all’Albo Pretorio comunale
e sul sito Istituzionale del Comune di Tito;

4. Dare atto che i cittadini interessati possono presentare ricorso avverso l’esito dell’istruttoria
entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’elenco provvisorio e che i
ricorsi saranno esaminati entro i successivi 15 giorni, ai fini dell’approvazione dell’elenco
definitivo;

5. Dare atto, quindi, che l’elenco provvisorio predetto potrà subire variazioni, a seguito di
eventuali ricorsi e/o rettifiche d’ufficio;

6. Dare atto che la Responsabile del Servizio Affari Generali – Personale – Anagrafe – Stato
Civile – Ufficio Leva ed Elettorale è la Dott.ssa Gaetana BUONANSEGNA – Tel. 0971 –
796215; E-mail: ufficiourp@comune.tito.pz.it

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato



4DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

N° d'ord. RICHIEDENTE C.F. PROT. DATA REDDITO 2018
CANONE 
ANNUO

RAPP. 
CANONE/REDDITO 

(deve essere > del 20%)

20% DEL 
REDDITO

CONTRIBUTO CONCEDIBILE 
(canone - 20% reddito) 
comunque massimo € 

3,098,74)

1 OMISSIS OMISSIS PROT. 9799 30/06/2020 0,00 € €  3.000,00 #DIV/0! 3.000,00 €
2 OMISSIS OMISSIS PROT. 9815 30/06/2020 7.800,00 € 1.800,00 € 23 1560 240,00 €
3 OMISSIS OMISSIS PROT. 10002 02/07/2020 1.292,61 € 3.360,00 € 38 258,52 € 3.101,48 €
4 OMISSIS OMISSIS PROT. 10171 06/07/2020 563,70 € 1.680,00 € 34 112,74 € 1.567,26 €
5 OMISSIS OMISSIS PROT. 10179 06/07/2020 6.600,00 € 2.400,00 € 36 1.320,00 € 1.080,00 €
6 OMISSIS OMISSIS PROT. 10180 06/07/2020 4.961,00 € 2.640,00 € 53 992,20 € 1.647,80 €
7 OMISSIS OMISSIS PROT. 10445 10/07/2020 4.242,00 € 2.280,00 € 54 848,4 1.431,60 €
8 OMISSIS OMISSIS PROT. 10636 14/07/2020 9.060,00 € 2.400,00 € 26 1812 588,00 €
9 OMISSIS OMISSIS PROT. 10894 17/07/2020 9.370,00 € 3.000,00 € 32 1874 1.126,00 €

10 OMISSIS OMISSIS PROT. 10977 20/07/2020 0,00 € 2.400,00 € #DIV/0! 0 2.400,00 €
11 OMISSIS OMISSIS PROT. 11157 23/07/2020 0,00 € 1.200,00 € #DIV/0! 0 1.200,00 €
12 OMISSIS OMISSIS PROT. 11186 23/07/2020 6.046,64 € 3.000,00 € 50 1209,328 1.790,67 €
13 OMISSIS OMISSIS PROT. 11243 24/07/2020 0,00 € 3.360,00 € #DIV/0! 0 3.098,74 €
14 OMISSIS OMISSIS PROT. 11557 30/07/2020 1.900,00 € 3.600,00 € 18 380 3.098,74 €
15 OMISSIS OMISSIS PROT. 11695 31/07/2020 10.534,77 € 3.000,00 € 28 2106,954 893,05 €
16 OMISSIS OMISSIS PROT. 13428 31/08/2020 11.448,00 € 2.640,00 € 23 2289,6 350,40 €
17 OMISSIS OMISSIS PROT. 13497 01/09/2020 0,00 € 3.600,00 € #DIV/0! 0 3.098,74 €
18 OMISSIS OMISSIS PROT. 13681 03/09/2020 9.336,00 € 3.720,00 € 40 1867,2 1.852,80 €
19 OMISSIS OMISSIS PROT. 13871 07/09/2020 10.382,00 € 3.600,00 € 35 2076,4 1.523,60 €
20 OMISSIS OMISSIS PROT. 15058 24/09/2020 3.757,00 € 3.000,00 € 80 751,4 2.248,60 €

ELENCO RICHIESTE AMMESSE AL CONTRIBUTO

C O M U N E    D I    T I T O -  ELENCO   PROVVISORIO
FABBISOGNO ANNO 2020 FONDO DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE



6DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

N° d'ord. RICHIEDENTE C.F. PROT. DATA MOTIVO DI ESCLUSIONE

1 OMISSIS OMISSIS PROT  9762 29/06/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA F) DEL BANDO

2 OMISSIS OMISSIS PROT. 9796 30/06/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

3 OMISSIS OMISSIS PROT. 9826 30/06/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA F) DEL BANDO

4 OMISSIS OMISSIS PROT. 9846 30/06/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA F) DEL BANDO

5 OMISSIS OMISSIS PROT. 10382 09/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

6 OMISSIS OMISSIS PROT. 10383 09/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

7 OMISSIS OMISSIS PROT. 10643 14/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA F) DEL BANDO

8 OMISSIS OMISSIS PROT. 10893 17/10/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA G) DEL BANDO

9 OMISSIS OMISSIS PROT. 10991 20/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

10 OMISSIS OMISSIS PROT. 11080 21/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA G) DEL BANDO

11 OMISSIS OMISSIS PROT: 11130 22/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) E G)  DEL BANDO

12 OMISSIS OMISSIS PROT. 11163 23/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA G) DEL BANDO

13 OMISSIS OMISSIS PROT. 11414 28/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

14 OMISSIS OMISSIS PROT. 11441 28/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA F) DEL BANDO

15 OMISSIS OMISSIS PROT. 11492 29/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

16 OMISSIS OMISSIS PROT. 11493 29/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA G) DEL BANDO

17 OMISSIS OMISSIS PROT. 11510 29/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

18 OMISSIS OMISSIS PROT. 11566 30/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA G) DEL BANDO

19 OMISSIS OMISSIS PROT. 11575 30/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

20 OMISSIS OMISSIS PROT. 11679 31/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

21 OMISSIS OMISSIS PROT. 11682 31/07/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

22 OMISSIS OMISSIS PROT. 13009 24/08/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA G) DEL BANDO

23 OMISSIS OMISSIS PROT. 14977 23/09/2020
MANCATO RISPETTO DEL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 1 

LETTERA D) DEL BANDO

EVENTUALI RICORSI DOVRANNO ESSERE PRESENTARTI ALL'UFFICIO PROTOCOLLO DEL COMUNE DI TITO ENTRO E NON OLTRE 15 GIORNI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO 
(ORE 13:00 DEL GIORNO 11.11.2020)

ELENCO RICHIESTE ESCLUSE

C O M U N E    D I    T I T O -  ELENCO   PROVVISORIO
FABBISOGNO ANNO 2020 FONDO DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE



7DSG N° 00769/2020 del 27/10/2020

N° d'ord. RICHIEDENTE C.F. PROT. DATA ESITO ISTRUTTORIA

1 OMISSIS OMISSIS PROT  9762 29/06/2020 E S C L U S O 
2 OMISSIS OMISSIS PROT. 9796 30/06/2020 E S C L U S O 
3 OMISSIS OMISSIS PROT. 9799 30/06/2020 AMMESSA
4 OMISSIS OMISSIS PROT. 9815 30/06/2020 AMMESSA
5 OMISSIS OMISSIS PROT. 9826 30/06/2020 E S C L U S O 
6 OMISSIS OMISSIS PROT. 9846 30/06/2020 E S C L U S O 
7 OMISSIS OMISSIS PROT. 10002 02/07/2020 AMMESSO
8 OMISSIS OMISSIS PROT. 10171 06/07/2020 AMMESSO
9 OMISSIS OMISSIS PROT. 10179 06/07/2020 AMMESSO

10 OMISSIS OMISSIS PROT. 10180 06/07/2020 AMMESSO
11 OMISSIS OMISSIS PROT. 10382 09/07/2020 E S C L U S O 
12 OMISSIS OMISSIS PROT. 10383 09/07/2020 E S C L U S O 
13 OMISSIS OMISSIS PROT. 10445 10/07/2020 AMMESSA
14 OMISSIS OMISSIS PROT. 10643 14/07/2020 E S C L U S O 
15 OMISSIS OMISSIS PROT. 10636 14/07/2020 AMMESSA
16 OMISSIS OMISSIS PROT. 10893 17/10/2020 E S C L U S O 
17 OMISSIS OMISSIS PROT. 10894 17/07/2020 AMMESSA
18 OMISSIS OMISSIS PROT. 10977 20/07/2020 AMMESSA
19 OMISSIS OMISSIS PROT. 10991 20/07/2020 E S C L U S O
20 OMISSIS OMISSIS PROT. 11080 21/07/2020 E S C L U S O
21 OMISSIS OMISSIS PROT. 11130 22/07/2020 E S C L U S O
22 OMISSIS OMISSIS PROT. 11157 23/07/2020 AMMESSA
23 OMISSIS OMISSIS PROT. 11163 23/07/2020 E S C L U S O
24 OMISSIS OMISSIS PROT. 11186 23/07/2020 AMMESSA
25 OMISSIS OMISSIS PROT. 11243 24/07/2020 AMMESSA
26 OMISSIS OMISSIS PROT. 11414 28/07/2020 E S C L U S O
27 OMISSIS OMISSIS PROT. 11441 28/07/2020 E S C L U S O
28 OMISSIS OMISSIS PROT. 11492 29/07/2020 E S C L U S O
29 OMISSIS OMISSIS PROT. 11493 29/07/2020 E S C L U S O
30 OMISSIS OMISSIS PROT. 11510 29/07/2020 E S C L U S O
31 OMISSIS OMISSIS PROT. 11557 30/07/2020 AMMESSA
32 OMISSIS OMISSIS PROT. 11566 30/07/2020 E S C L U S O
33 OMISSIS OMISSIS PROT. 11575 30/07/2020 E S C L U S O
34 OMISSIS OMISSIS PROT. 11679 31/07/2020 E S C L U S O
35 OMISSIS OMISSIS PROT. 11682 31/07/2020 E S C L U S O
36 OMISSIS OMISSIS PROT. 11695 31/07/2020 AMMESSA
37 OMISSIS OMISSIS PROT. 13009 24/08/2020 E S C L U S O
38 OMISSIS OMISSIS PROT. 13428 31/08/2020 AMMESSA
39 OMISSIS OMISSIS PROT. 13497 01/09/2020 AMMESSA
40 OMISSIS OMISSIS PROT. 13681 03/09/2020 AMMESSA
41 OMISSIS OMISSIS PROT. 13871 07/09/2020 AMMESSA
42 OMISSIS OMISSIS PROT. 14977 23/09/2020 E S C L U S O
43 OMISSIS OMISSIS PROT. 15058 24/09/2020 AMMESSA

C O M U N E    D I    T I T O -  ELENCO   PROVVISORIO

FABBISOGNO ANNO 2020 FONDO DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE

ELENCO DELLE RICHIESTE PERVENUTE


